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Pasqyrat Financiare 2022

Tabela e pérmbajtjes

A. BILANCI KONTABEL
B. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE...................
€ PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

D. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA..........
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr PERSHKRIMI | ZERAVE Shenim 2022 2021
AKTIVET
1 |[Mjete monetare dhe ekujvalentet e tyre 0
2 |Te drejta dhe interesi | arketueshem 3 30,764,864 39,036,707
3 |Kontribute te arketueshme 0 0
4 |Inventar dhe shpenzime te parapaguara 0 0
| Shuma 30,764,864 39,036,707
A |Investime financiare afat gjata
1 |Aktive te kufizuara per investime ne Toka, Ndertesa dhe Paisje 0 0
2 |Paisje zyre,Informatike dhe Mjete Transpori 4 2,905,162 3,631,453
3 |Investime te tjera afat gjata 0 0
Il Shuma 2,905,162 3,631,453
TOTALI | AKTIVEVE 33,670,026 42,668,160
DETYRIMET
A |Te pagueshme 5
1 |Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore e shend. 169463 106852
2 |Deftesa te pagueshme(ndaj te treteve )(Media +te tjera) 17,418,400 17,318,400
3 |Kontribute te marra ne avance 0 0
4 | Te tjera (Detyrime tatimore,tatim gera) 489,049 463,278
| Shuma 18,076,912 17,888,530
B |Grante
1 |Grandet,Donacionet,Subvecione 6 0 0
2 |Premtime te kushtezuara per te dhene 0 0
3 |Hua afatgjate 0 0
Il Shuma 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 18,076,912 17,888,530
AKTIVET NETO(AKTIV-PASIV) 15,593,114 24,779,630
A |Te kufizuara
1 |a) Toke ose vepra arti te dhuruara per tu perdorur per gellime specifikd 0 0
me percaktimin qe te ruhen apo te mos shiten . 0 0
2 _|b) Aktive te dhuruara me gellimin per tu investuar dhe siguruar prej tyrg 0 0
burime te perhershme te ardhurash .
B |Aktive neto te pakufizuara nga Donatori 15,593,114 24,779,630
TOTALI | AKTIVEVE NETO 15,593,114 24,779,630
TOTALI | AKTIVEVE NETO DHE DETYRIMEVE 33,670,026 42,668,160
Nénkryetar | Partisé sé Lirisé Financier

Endrit BRAIMLLARI

Georges GOSTIVISHTI
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Pasqyra e Aktiviteteve (Performancés)

Nr PERSHKRIMI | ZERAVE Shenime 2022 2021
Ndryshimi ne aktivet neto te pakufizuara (9,186,516) 2,188,892
| TE ARDHURAT :
1 Te ardhura nga tarifat e antaresimit(kuota nga antaresia e partise) 2,311,340 2,199,860
2 Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare ’ 0 50,000
3 Te ardhura nga grantet qeveritare apo agjenci te tjera financimi 16,826,351 38,987,979
4 Te ardhura nga investimet apo dhurimet 0 0
5 Tarifat per sherbimet 0 0
6 Te ardhurat nga aktivitetet tregetare 0 0]
/ e ardhura te tjera 10,254,716 9,175,444
INTERESA DIFERENCA NGA KURSI 0 0
TOTALI I TE ARDHURAVE NGA AKTIVET NETO TE PAKUFIZUARA 29,392,407 50,413,283
Il AKTIVET NETO TE CLIRUARA NGA KUFIZIMET :
1 Realizimi | kufizimeve te programit 0 0
2 Realizimi | kufizimit per blerjen e paisjeve 0 0
3 |Perfundimi | kufizimit te afatit 0 0
TOTALI | AKTIVEVE NETO TE CLIRUARA NGA KUFIZIMET 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA AKTIVET NETO TE PAKUFIZUARA 29,392,407| 50,413,283
I SHPENZIMET PER AKTIVITETET
1 Aktiviteti A
2 |Aktiviteti B
3 Aktiviteti C
4 Pagadhe kontribut | sigurimeve shogerore e shendetsore,f 8 6,039,225 4,785,867
5 Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjithshme 9 31,813,407| 42,530,661
6  |Krijim dhe rritie fondesh 0
T Amortizimi dhe zhvleresimi 10 726,291 907,863
TOTALI | SHPENZIMEVE 38,578,923| 48,224,391
A [Rritja/Renia ne aktivet neto te pakufizuara ( A) (9,186,516)| 2,188,892
1 Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara: 0 0
2 Kontributet 0 0
3 Te ardhurat nga investimet afat gjata 0 0
4 Fitimi | realizuar dhe | parealizuar nga investimet afatgjata 0 0
S |Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor 0 0
6 Aktivet neto te cliruara nga kufizimet ( me shenje minus ) 0 0
B Rritja/Renia ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara ( B ) 0 0
NDRYSHIMI NE AKTIVET NETO ( A+B ) (9,186,516)| 2,188,892
SHIFRA E KONTROLLIT 0 0
AKTIVE NETO NE FILLIM TE VITIT 24,779,630| 22,590,738
AKTIVE NETO NE FUND TE VITIT 15,593,114 24,779,630
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Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare ( Indirekte)

Nr PERSHKRIMI | ZERAVE Shenime 2022 2021
I AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT
.1 [Ndryshimet ne aktivet neto : (9,186,516) 2,188,892
1.2 |Rregullimet per perputhjen e ndryshimeve ne aktivet neto 726,291 907,863
me flukset neto nga aktivitetet e shfrytezimit :
1 |Amortizimi dhe zhvieresimi 726291 907863
2 |Humbjet e realizuara dhe te parealizuara ne investime 0 ¢
3 |Humbjet nga dalja jashte perdorimit e makineri e paisje 0 0
4 |Kontribute jo ne para 0 0
5 |Rritjet / Renietjo ne pra te investimeve 0 0
6 |Kontributet e kufizuara per investime ne dhurime / ndihma 0 0
1.3 [Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet afatshkurtera : 188,382 (48,172)
1 |Te tjera te arketueshme 0 0
2 |Shpenzime te parapaguara 0 0
3 |Rritje/Renie ne tepricen e kerkesave le arketueshme 0 0
4 |Rritje/Renie ne tepricen e inventareve 0 0
5 |Rritje/Renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 188382 -48172
A |Flukse neto nga aktivitetet e shfrytezimit (8,271,843) 3,048,583
1l AKTIVITETET INVESTUESE
1 |Blerje / Shitje investimesh 0
2 |Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata 0
3 |Principal | arketuar nga deftesat e arketueshme 0
4 |Te arketuara ne avance nga deftesa te arketueshme 0
B |Flukse neto nga aktivitetet investuese 0
I AKTIVITETET FINANCUESE
1 |Arketim nga kontributete kufizuara per investime ne dhurime / ndihma 0
2 |Principal | paguar per deftesat e pagueshme 70
C |Flukse neto nga aktivitetet financuese 0
KONTROLLI/ (8,271,843) 3,048,583
Rritje / Renie neto e mjeteve monetare dhe ekujvalentevT te tyre (8,271,843) 3,048,583
Mjete monetare dhe ekujvalente te tyre ne fillim te periudhes 39,036,707 35,988,124
Mjete monetare dhe ekujvalente te tyre ne fund te periudhes 30,764,864 39,036,707
Mjete monetare te paguara gjate periudhes per interesa | 0
Mjete monetare te paguara gjate periudhes per tatim takTa 0
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Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2022
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pozicioni me 31 dhjetor 2020

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel - -
Pozicioni | rregulluar -

Fitimi neto per periudhen kontabel - -
Dividentet e paguar - -
Rritje e rezerves se kapitalit - -
Emetimi | kuotave (aksionere ) - -

Pozicioni me 31 dhjetor 2021

Fitimi neto per periudhen kontabel - -

Dividentet e paguar - -
Rritje e rezerves se kapitalit - -
Aksione te thesarit te riblera - -

{
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Shénime pér pasyyrén financiare lidhur me fondet e pérftuara dhe

shpenzimet e kryera,né periudhén ushtrimore 2022

1 Aktivet monetare (likujditete né arké dhe bankg)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke,ne leke dhe valute,
ne 31 Dhjetor 2022 jane si meposhte :

Llogari Arka LEK,EURO 0
Llogari Arka LEK,USD 0
Llogari Arka LEK, 0

Nr|Banka | Pershkrimi |Nr | llogarise {31.12.2022
1|Credins Tirana 1 Llogari ALL xxx129 4,031,185
2|Credins Tirana 1 Llogari ALL Xxx520 10,356,922
3|Credins Tirana 1 Llogari ALL Xxx883 1,507,394
4|Credins Tirana 1 Llogari EURO xx088 658,733
5|Credins Tirana 1 Llogari ALL XXxx905 14,000,000
6|Credins Tirana 1 Llogari ALL xxxx114 (300)
7|BKT Llogari ALL XXXXXx850 210,930

TOTALI 30,764,864
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Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perftuara dhe

shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2022

Z Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Gjendja dhe levizjet e Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasqgyrat Financiare paragiten si vijon:

Kosto e AAM-ve me 01,01,2020 au,szs . 4,539,316

Shtesat - :

Pakesimet - -
Kosto e AAM-ve me 31,12,2020 - - 4,008,793 530,523 4,539,316
B |Amortizimi | AAM-ve 01,01,2020 - - 801,765 106,098 907,863
Amortizimi | ushtrimit - - 641,406 84,885 726,291

Amortizimi per daljet e AAM-ve - -
Amortizimi | AAM-ve2021 ,2021 - - 1,443,171 190,983 1,634,154

C |Zhvleresimi | AAM-ve 01,01,2022 - -

Shtesat - =
Pakesimet | 2 -
Zhvleresimi | AAM-ve 31,12,2022 - -

D |Vlera neto e AAM-ve01,01,2021 - - 3,207,028 424,425 3,631,453
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- Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perftuara dhe

shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2022

3 Detyrimet Afatshkurtera -Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kentabel 2022

paragiten si vijon :

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera 17,418,400 17,318,400
Huamerrjet 0 0
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig. shogerore ¢ ) 169,463 106,852
Te tjera (Detyrime tatimore, tatim gera) : 489,049 463,278
Provozionet afatshkurtra 0 0

Detyrimet afatshkurtera perbehen nga detyrimet per Sigurimet Shogerore e Shendetsore

ne vlere 169463 lek dhe nga tatimi ne burim 489049 lek .te tjera 17418400 lek

4 Detyrimet Afatgjata -Huate afatgjata

Detyrime Afatgjata
Huate afatgjata

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata
Grantet (donatore )

(=3 =2 =] k=]
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Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perftuara dhe

shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2022

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

7-Shpenzimet
a-Sherbime nga te tretet (shtypshkrime) 19,450 265000
b-Qera 13,732,965 13,684,978
c-Energji elektrike 886,770 1,031,460
-Uje 74,844 70,064
d-Sigurimet Shogerore e shendetsore 864,225 684,867
e-Pagat 5,175,000 4,101,000
Shpenzime per aktivitete/sherbime 3,271,028 3,469,950
n-Shpenzime telefonie 114,497 173,130
-Sherbimet interneti 638,863 594,278
o-Sherbimet bankare 30,859 23,763
p-Taksa, 913,138 357,408
g-Amortizimet 726,291 907,863
s-Subvencione te dhena(ne natyre) 526,879 1,412,066
-Udhetim -dieta 516,231 0
-Karburant 325,992 178,500
-Shpenzime per abonimet ne shtyp 0 79,365
-Shpenzime per dokumenta 0 117,231
-Shpenzime per materiale 1,238,205 13,527,254
Shpenzime nga kandidatet 9,523,686 7546214
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Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perftuara dhe

shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2022

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit ,Sipas
segmenteve (kategorive) paragiten si vijon :

Te ardhurat

Te ardhurat nga buxheti | shtetit 15,577,215 38,987,970
Te ardhurat nga donacionet 0 50,000
Te ardhurat nga kuotat e anetareve 2,311,340 2,195,060

Te ardhurat nga Mediat 0 0
Te ardhurat nga shitja materialesh e funiturash (707) 0 0
Te ardhura nga (Qera,Interesa bankare) 204,151 0
Prodhim | AAM (722 ) 0 0
Te ardhura nga Grantet (73) 1,249,136 0
Te ardhura nga shitja e AAM (722) 0 0
Te ardhura te tjera 10,050,565 9,180,244

PARTIA
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Tabela e AAM 2022

Vlera e mbetur 2021

Amortizimi 2022

Vlera e mbetur 2022

0 0 0

0 0 0
3,207,028 641,406 2,565,622
424,425 84,885 339,540
3,631,453 726,291 2,905,162




